
 

 

 

令和３年度 正味財産増減計算書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人介護労働安定センター 

 



(法人全体) （単位：円）

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　 基本財産運用益 320,000 320,000 0

　　　 受取会費 55,155,800 54,428,800 727,000

　　　 事業収益 986,545,495 980,532,193 6,013,302

　　　 事務補助収益 25,745,339 23,979,478 1,765,861

　　　 政府交付金 1,709,407,900 1,799,553,000 △ 90,145,100

　　　 雑収益 3,271,702 1,573,764 1,697,938

　 経常収益計 2,780,446,236 2,860,387,235 △ 79,940,999

　(2) 経常費用

　　　 役員報酬 14,365,789 14,669,687 △ 303,898

　　　 給与 879,220,706 896,657,488 △ 17,436,782

　　　 諸手当 277,409,650 218,626,639 58,783,011

　　　 賞与引当金繰入額 60,443,483 62,614,691 △ 2,171,208

　　　 負担金 205,632,648 197,955,130 7,677,518

　　　 厚生経費 2,248,340 2,172,760 75,580

　　　 退職給付費用 18,461,500 19,358,600 △ 897,100

　　　 謝金 405,604,601 408,344,886 △ 2,740,285

　　　 旅費 34,738,467 32,898,509 1,839,958

　　　 備品費 12,975,174 11,848,830 1,126,344

　　　 消耗品費 59,076,731 52,244,119 6,832,612

　　　 減価償却費 25,248,004 21,760,859 3,487,145

　　　 印刷製本費 62,057,806 71,145,839 △ 9,088,033

　　　 通信運搬費 94,644,390 91,845,843 2,798,547

　　　 光熱水料費 16,998,441 15,869,452 1,128,989

　　　 賃借料 291,375,866 269,007,642 22,368,224

　　　 保険料 3,722,122 3,920,077 △ 197,955

　　　 会議費 822,206 828,324 △ 6,118

　　　 雑役務費 254,481,450 263,886,632 △ 9,405,182

　　　 租税公課 50,279,800 53,745,800 △ 3,466,000

　　　 助成費 2,086,705 2,174,274 △ 87,569

　　　 返還金 332 179,730,776 △ 179,730,444

　　　 雑費 2,752,115 3,196,233 △ 444,118

　 経常費用計 2,774,646,326 2,894,503,090 △ 119,856,764

　　 当期経常増減額 5,799,910 △ 34,115,855 39,915,765

 2. 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　 雑益 0 4 △ 4

　 経常外収益計 0 4 △ 4

　(2) 経常外費用

　　　 固定資産除去損 28 143 △ 115

　 経常外費用計 28 143 △ 115

　　 当期経常外増減額 △ 28 △ 139 111

　　 当期一般正味財産増減額 5,799,882 △ 34,115,994 39,915,876

　　 一般正味財産期首残高 711,198,587 745,314,581 △ 34,115,994

　　 一般正味財産期末残高 716,998,469 711,198,587 5,799,882

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 指定正味財産期首残高 0 0 0

　　 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 716,998,469 711,198,587 5,799,882

　正味財産増減計算書　

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計
法人会計

（管理費）
内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1.  経常増減の部
  (1) 経常収益
　　　 基本財産運用益 320,000 0 0 320,000
　　　 受取会費 39,465,855 15,689,945 0 55,155,800
　　　 事業収益 986,545,495 0 0 986,545,495
　　　 事務補助収益 25,745,339 0 0 25,745,339
　　　 政府交付金 1,709,407,900 0 0 1,709,407,900
　　　 雑収益 3,271,702 0 0 3,271,702
　 経常収益計 2,764,756,291 15,689,945 0 2,780,446,236
　(2) 経常費用
　　　 役員報酬 14,015,261 350,528 0 14,365,789
　　　 給与 873,671,099 5,549,607 0 879,220,706
　　　 諸手当 275,638,045 1,771,605 0 277,409,650
　　　 賞与引当金繰入額 60,151,306 292,177 0 60,443,483
　　　 負担金 204,525,477 1,107,171 0 205,632,648
　　　 厚生経費 2,246,992 1,348 0 2,248,340
　　　 退職給付費用 18,313,236 148,264 0 18,461,500
　　　 謝金 402,557,336 3,047,265 0 405,604,601
　　　 旅費 34,336,958 401,509 0 34,738,467
　　　 備品費 12,968,987 6,187 0 12,975,174
　　　 消耗品費 58,980,742 95,989 0 59,076,731
　　　 減価償却費 25,248,004 0 0 25,248,004
　　　 印刷製本費 61,708,835 348,971 0 62,057,806
　　　 通信運搬費 93,682,510 961,880 0 94,644,390
　　　 光熱水料費 16,990,041 8,400 0 16,998,441
　　　 賃借料 291,258,418 117,448 0 291,375,866
　　　 保険料 3,721,695 427 0 3,722,122
　　　 会議費 816,920 5,286 0 822,206
　　　 雑役務費 253,350,556 1,130,894 0 254,481,450
　　　 租税公課 50,134,991 144,809 0 50,279,800
　　　 助成費 2,086,705 0 0 2,086,705
　　　 返還金 332 0 0 332
　　　 雑費 2,551,935 200,180 0 2,752,115
　 経常費用計 2,758,956,381 15,689,945 0 2,774,646,326
　　 当期経常増減額 5,799,910 0 0 5,799,910
 2.  経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　 経常外収益計 0 0 0 0
  (2) 経常外費用
　　　 固定資産除去損 28 0 0 28
　 経常外費用計 28 0 0 28
　　 当期経常外増減額 △ 28 0 0 △ 28
　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 5,799,882 0 0 5,799,882
　　 他会計振替額 0 0 0 0
　　 当期一般正味財産増減額 5,799,882 0 0 5,799,882
　　 一般正味財産期首残高 675,705,230 35,493,357 0 711,198,587
　　 一般正味財産期末残高 681,505,112 35,493,357 0 716,998,469
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　 指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　 指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 681,505,112 35,493,357 0 716,998,469

　正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで


